
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ СЬÖМКУД ВЕЛÖДАН УЧРЕЖЕДНИЕ 

«СИЗЯБСА ШÖР ШКОЛА» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИЗЯБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ТШÖКТÖМ 

ПРИКАЗ 

  

21.02.2022 года  № 29 

 

с. Сизябск 

 

О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО, 

ФГОС ООО  

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ФГОС 

ООО в следующем составе:  

Терентьева Лариса Николаевна – заместитель директора по УР;  

Канева Нина Ивановна  – заместитель директора по ВР;  

Артеева Наталья Васильевна - руководитель ШМО учителей начальных классов; 

 Ванюта Оксана Семеновна – руководитель ШМО  учителей родного (коми) языка и родной 

(коми) литературы, русского языка и литературы, истории и обществознания; 

Канева Наталья Васильевна – руководитель ШМО   учителей  технологии, ИЗО и музыки; 

Романова Надежда Николаевна - руководитель ШМО учителей химии, биологии и географии. 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УР Терентьеву 

Ларису Николаевну. 

3. Членам рабочей группы:  

3.1.проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

3.2. составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ФГОС ООО ;  

3.3.разработать готовые к утверждению основных образовательных программ НОО и ООО в 

срок до 15.08.2022 г. 

4. Секретарю Рочевой Светлане Серафимовне ознакомить с приказом работников школы.  

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Директор:                                                                                                       Канев Н.А. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________________________ Терентьева Л.Н. 

___________________________ Канева Н.И. 

____________________________ Артеева Н.В. 

___________________________ Ванюта О.С. 

___________________________ Канева Н.В. 

___________________________ Романова Н.Н. 

 

 

 


